ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
__________2018 г. №
г. Брянск

О внесении изменений в государственную программу «Управление государственными финансами Брянской области» (2014 – 2020
годы)
В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 28 октября 2013 года № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу «Управление государственными финансами Брянской области» (2014 – 2020 годы), утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 года № 825-п «Об утверждении государственной программы Брянской области «Управление государственными финансами Брянской области» (2014 – 2020 годы)» (в редакции постановлений, Правительства Брянской области от 22 апреля 2014 года № 168-п, от 11 августа 2014 года № 367-п, от 15 декабря 2014 № 582-п, 29 декабря 2014 года № 665-п, от 12 мая 2015 года № 209-п, от 24 июля 2015 года № 350-п, от 7 августа 2015 года № 384-п, от 9 октября 2015 года, № 490-п, от 18 декабря 2015 года № 637-п, от 18 декабря 2015 года № 662-п, от 25 апреля 2016 года № 215-п, от 6 июня 2016 года № 291-п, 8 августа 2016 года № 423-п, от 21 ноября 2016 года № 589-п, от 26 декабря 2016 года № 717-п,  от 26 декабря 2016 года № 718-п, от 2 мая 2017 года №198-п, от 29.05.2017 N 247-п , от 25 сентября 2017 года №469-п, от 17 октября 2017 года №513-п, от 25 декабря 2017 года №700-п, №702-п), следующие изменения:
 1.1.В приложении 1 к государственной программе таблицу «Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы, подпрограмм и их значениях» изложить в редакции:
	N

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	2013 год (факт)
	2014 год (факт)
	2015 год (факт)
	2016 год (факт)
	2017 год (факт)
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель государственной программы: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления общественными финансами Брянской области

	Задача государственной программы: обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы Брянской области путем проведения сбалансированной финансовой политики

	1
	Отношение объема государственного внутреннего долга Брянской области к общему годовому объему доходов областного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	%
	58,4
	58,8
	67,3
	55,6
	47,0
	<47,0
	<44,0
	<42,0

	2
	Отношение объема государственного внутреннего долга Брянской области по государственным ценным бумагам Брянской области и кредитам, полученным от кредитных организаций, к общему годовому объему доходов областного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	%
	48,3
	44,6
	43,9
	20,7
	16,4
	<17,0
	<18,0
	<19,0

	3
	Превышение ставки по привлеченным кредитам коммерческих банков над ключевой ставкой Банка России
	%
	-
	0,46
	1,04
	1,17
	0,52
	< 1,0
	< 1,0
	< 1,0

	4
	Доля выпадающих доходов областного бюджета в результате предоставления региональным законодательством налоговых льгот
	%
	2,7
	2,5
	4,7
	3,1
	4,7
	< 6,5
	< 6,5
	< 6,5

	5
	Отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов областного бюджета от первоначального плана
	%
	-14,7
	-1,4
	-8,93
	15
	10,0
	< 10,5
	< 10,5
	< 10,5

	Задача государственной программы: внедрение современных методов и технологий управления региональными и муниципальными финансами

	6
	Доля расходов областного бюджета, формируемых в рамках государственных программ
	%
	99,5
	99,3
	99,5
	99,6
	 99,4
	> 98,0
	> 98,0
	> 98,0

	7
	Обеспечение публикации в сети Интернет информации о системе управления государственными финансами Брянской области
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	Доля участников бюджетного процесса, включенных в единую информационную систему управления бюджетным процессом
	%
	24,6
	24,6
	26,9
	27,2
	 28,2
	> 28,0
	> 28,0
	> 28,0

	9
	Доля целевых показателей муниципальных программ повышения эффективности бюджетных расходов, на поддержку реализации которых предоставлялись субсидии местным бюджетам, достигнутых в отчетном финансовом году
	%
	100
	95,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Группа субъектов по качеству управления финансами, к которой отнесена Брянская область в соответствии с утвержденной методикой оценки
	группа субъектов по итогам предшествующего года
	I
	II
	II
	II
	II
	II
	II
	II

	Задача государственной программы: создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами

	11
	Утверждение критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
	да/нет
	-
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	12
	Сокращение величины разрыва среднего уровня расчетной бюджетной обеспеченности
	раз
	1,07
	1,04
	1,04
	1,16
	 1,16
	< 1,5
	< 1,5
	< 1,5

	13
	Сокращение дифференциации муниципальных районов (городских округов) по уровню среднедушевого дохода с учетом выравнивания бюджетной обеспеченности
	раз
	1,49
	1,47
	1,59
	1,49
	 1,6
	< 2,0
	< 2,0
	< 2,0

	14
	Соблюдение при распределении дотаций (субвенций) на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов требований статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части расчетных параметров дефицитов бюджетов
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Цель государственной программы: повышение эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд, обеспечение гласности и прозрачности осуществления закупок, предотвращение коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок

	Задача государственной программы: регулирование и организация размещения заказов на закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд, организация мониторинга закупок, методологическое сопровождение деятельности государственных заказчиков Брянской области и государственных учреждений Брянской области, осуществляющих закупки

	15
	Доля государственных заказчиков, государственных учреждений, осуществляющих взаимодействие с управлением государственных закупок Брянской области с использованием единой информационной системы управления общественными финансами Брянской области
	%
	-
	пилотный период реализации проекта
	85,1
	90,8
	 91,9
	> 92
	> 95
	100

	16
	Доля признанных обоснованными жалоб, связанных с нарушением процедур проведения открытых конкурсов, электронных аукционов, запросов котировок, запросов предложений, в общем количестве поступивших жалоб
	%
	23,3
	8,6
	7,2
	3,8
	11,8
	< 26
	< 25
	< 24

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление на официальном Интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.
Губернатор Брянской области

          А.В. Богомаз